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Protokół  

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw Społecznych i Oświaty, 

Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu  

odbytego w dniu 25 października 2022 r. 

 

 

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany 

porządek obrad: 

 

1. Ustalenie wysokości stawki podatkowej dla podatku rolnego na 2023 r.  

2. Sprawy bieżące i różne.    

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie przez 

wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia protokołu 

z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i został przyjęty 

jednogłośnie.  

 

 Jako pierwszy głos zabrał Pani Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który oznajmił, że na dzisiejszym 

posiedzeniu trzeba omówić propozycje stawek podatku rolnego na 2023 r. Dodał, że GUS ustalił górne 

stawki podatkowe, jednak Rada Gminy ma możliwość ich obniżenia.  

W tym miejscu głos zabrała Pani Aneta Sobieraj – pracownik Urzędu Gminy, która poinformowała, że przy 

ustalaniu wysokości stawki podatkowej na rok podatkowy 2023 bierze się pod uwagę średnią cenę żyta 

ustaloną przez GUS na kwotę 74,05 zł.   

W wyniku przeprowadzonej analizy radni stwierdzili, że obniżą podstawę wymiaru podatku rolnego z kwoty 

74,05 zł do kwoty 67,62 zł.  

W tym miejscu głos zabrał radny A. Jasiak, który oznajmił, że w ubiegłym roku w gminie Widawa stawka 

podatku rolnego była najwyższa w okolicy, dodał, że nie można wszystkich podwyżek tłumaczyć rosnącą 

inflacją.  

Nawiązując do powyższego głos zabrał Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady Gminy w uzupełnieniu 

informacji oznajmił, że ustalona przez GUS cena za 1 q żyta wynika z ceny za 11 kwartałów 

poprzedzających kwartał roku podatkowego 2023, a nie z rosnącej inflacji.   

Kolejno głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że nastąpiło już otwarcie ofert przetargowych na 

dostawę oleju opałowego, dodał, że cena oleju w stosunku do roku poprzedniego znacznie wzrosła. Toteż 

należy zaplanować termomodernizację budynku UG, budynku po byłym przedszkolu w Chociwiu i oddziału 

przedszkolnego w Brzykowie i wymiany w nim sposobu ogrzewania z węgla na pelet, aby straty ciepła były 

jak najmniejsze, oznajmił Wójt. 

Kontynuując swoje wystąpienie Pan Wójt oznajmił, że zachodzi również duża potrzeba zakupu wozu 

asenizacyjnego oraz ciągnika na potrzeby Gminnego Zakładu usług Komunalnych. Poza tym poinformował 

o planach budowy lub modernizacji następujących dróg: w Świerczowie, w Chrustach i w Zabłociu. 

Ponadto zdaniem Pana Wójta należy pomyśleć o budowie drogi w Brzykowie w kierunku Pana Marka 

Sowały. Pozostając w temacie budowy dróg Pan Wójt oznajmił, że budowa nakładek asfaltowych zostanie 

w 80% sfinansowana ze środków rządowych.  
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W zakresie spraw bieżących Pan Wójt oznajmił, że trwa proces podpisywania umów z mieszkańcami na 

fotowoltaikę.  

Poza tym Wójt oznajmił, że zostało zakończone wstępne zapotrzebowanie mieszkańców na węgiel i umowa 

z PGG zostanie podpisana prawdopodobnie za 3 dni. Dodał, że otrzymany z kopalni węgiel będzie 

składowany u przedsiębiorcy w Woli Kleszczowej. 

W toku dalszego posiedzenia radni zdecydowali głosując jednogłośnie 13 głosami „za” za podwyżką 

podatku rolnego o 10%.  

Kolejno poinformowano radnych, że ustalając stawkę podatku leśnego bierzemy pod uwagę średnią cenę 

drewna za 1m3 w III kwartale br., która wynosiła 323,18 zł, a porównując z rokiem ubiegłym to cena za 1m3 

wynosiła 212,26 zł. 

W temacie głos zabrał radny Jasiak, który proponował podwyższyć podatek leśny o 10%, radny Morawski o 

25%, radny Olejniczak o 30%, a radny Brożyna o 40%. 

W związku z powyższym przegłosowano wskazane propozycje podwyżek podatku leśnego i za propozycją 

podwyżki o 25% opowiedziało się 5 radnych „za”, za propozycją podwyżki o 30% opowiedział się 1 radny” 

za”, natomiast za podwyżką 40 procentową opowiedziało się 6 radnych „za”. 

W tym miejscu głos zabrał radny Krata, który pytał, czy można by było rozgraniczyć podatek leśny 

prywatnych właścicieli od podatku leśnego osób prawnych.  

Zdaniem urzędników takie rozgraniczenie nie jest możliwe.  

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który oznajmił, że trwa proces podpisywania 130 umów na panele 

fotowoltaiczne. Poza tym dodał, że prace budowy hali sportowej w Chociwiu są bardzo zaawansowane i do 

7 listopada ma być wykonane pokrycie dachowe oraz wstawione okna. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych 

pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna  
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